Que a tal efecto tuvo lugar la realización de la LICITACION 

PRIVADA N9 08/05, acerca de cuyo resultado ilustra el acta de apertura y demás documentación 

acumulada: 

Que en dicho acto se recibieron propuestas de las firmas: 

OFERTA N 1: Perteneciente a la firma ALWA S.R.L., por la suma total de PESOS CIENTO 

VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO ($ 129.945,00); presenta garantía de oferta 

mediante póliza de seguro de caución N9 421.255, de la firma ALBA COMPAÑIA ARGENTINA DE 

SEGUROS S.A., por hasta la suma de $ 7.000,00.- 

Presenta muestra para los ítems. 

1) Fideos x 500 Grs. Marca QUE RICO.- 

2) Harina de maíz x 1 Kg.

[...]

7) Leche en polvo x 800 Grs. Marca MAROLIO.- 

8) Yerba x 1/2 Kg. Marca PAJARO AZUL.- 

9) Harina de trigo x 1 kgs. Marca CAÑUELAS.- 

10) Sal fina x 500 gr. LA DELICIA.- 

OFERTA N? 2: Perteneciente a la firma TODO CONSUMO S.A., por la suma total de PESOS 

CIENTO TREINTA MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO ($ 130.435,00); no cumplimenta con 

los art. 120 y 149 del Pliego de Bases y Condiciones.- 

Presenta muestra para los ítems. 

1) Fideos x 500 Grs. PASTA SUR.- 

2) Harina de maíz x 1 Kg. Marca CATENYS.- 

3) Arroz x 1 Kg. G.L. Marca GRANJA DEL VALLE.- 

4) Aceite x 900 cc.

[...]

7) Leche en polvo x 800 Grs. Marca SPALEN.- 

8) Yerba x 1/2 Kg. Marca LA TRANQUERA.- 

9) Harina de trigo x 1 kgs. Marca SAN AGUSTIN.- 

10) Sal fina x 500 gr. PLATASAL.- 

OFERTA N9 3: Perteneciente a la firma DISTRIBUIDORA SANTA MARIA S.A., por la suma 

total de PESOS CIENTO VEINTISÉIS MIL DOSCIENTOS SIETE CON 24/100 ($ 126.207,24); 

presenta garantía de oferta mediante póliza de seguros de caución Nro. 421.253 de la firma ALBA 

COMPAÑIA ARGENTINA DE SEGUROS S.A., por hasta la suma de $ 6.500,00.- 

Presenta muestra para los ítems. 

1) Fideos x 500 Grs. Marca RIZZUTO.-

[...]

Marca AMANDA.- 

9) Harina de trigo x 1 kgs. Marca FAVORITA.- 

10) Sal fina x 500 gr. LA DELICIA.- 

Que la DIRECCION GENERAL DE PROGRAMAS SOCIALES a fs.78, 

sugiere la adjudicación a la firma DISTRIBUIDORA SANTA MARIA S.A., por la suma total de 

PESOS CIENTO VEINTISÉIS MIL DOSCIENTOS SIETE CON 24/100 ($ 126.207,24), la totalidad de 

los ítems. por encuadrar en lo solicitado en la Nota de Pedido y responder a los intereses de la 

Comuna; 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA: 

ARTICULO 19: Apruébese la LICITACION PRIVADA N9 08 efectuada con fecha 23.02.05, acerca